memandang bahwa peran utama pendidikan dalam keluarga sangat ditekankan pada ibu (Hasanah, 2022; Susanto et al., 2023).

Peran Keluarga dalam Pandangan Imam al-Ghazali

Al-Ghazali mempunyai nama lengkap Abu Hamid Muhammad Ibnu Muhammad Ibnu Muhammad Al-Ghazali al-Thusi, yang bergelar *hujjatul Islam*. Beliau dilahirkan pada tahun 450 H (1058 M), di Thus wilayah Khurasan, yang kini termasuk dalam wilayah negara Iran. Di tanah kelahiran ini, Imam Al-Ghazali tutup usia pada 505 H/ 1111 M (Faizin, Aziz, et al., 2023; Supriyanto, 2022). Adapun nama Al-Ghazali berasal dari kata *ghazzal*, yang memiliki arti tukang menunung benang, ini merujuk pada pekerjaan ayahnya yang merupakan penenun benang wol.